



تاریخ	۲۸
تیر	
۱۴۰۳	
پنجشنبه	

الجزیره گزارش داد:

یونان از طریق آمریکا ۳۲ جنگنده اف-۱۶ به اوکراین می‌فرستد

یونان از طریق آمریکا به اوکراین جنگنده می‌فرستد. به گزارش ایلنا به نقل از الجزیره، یونان از طریق آمریکا به اوکراین جنگنده می‌فرستد. الجزیره به نقل از منابع گزارش داد که مقامات یونانی در حال برنامه‌ریزی برای فروش ۳۲ هواپیمای اف-۱۶ قدیمی به ایالات متحده هستند که ارتقا یافته و بعداً به اوکراین تحویل داده می‌شوند. بر اساس اطلاعات موجود، یونان در مقابل، ۲۴ فروند جنگنده افال را از فرانسه خریداری خواهد کرد. این گزارش نشان می‌دهد که کمیته تخصصی کنگره آمریکا به یونان اجازه می‌دهد تا ۴۰ فروند هواپیمای چند منظوره اف-۳۵ خریداری کند.

صفحه	۲
شماره	
۳۹۶۶	
سال	
سی ام	

اخبار



راهکارهایی برای جلوگیری از سرقت منزل:

به اشتراک گذاشتن زمان سفر در فضای

مجازی؛ فرصتی برای سارقان

سرقت منزل علاوه بر آسیب مالی آسیب روحی و روانی را دارد و احساس امنیت در منزل را دارد و چه بهتر است که با رعایت نکاتی از آن پیشگیری کنیم. خبرگزاری مهر، گروه جامعه؛ سرقت منزل علاوه بر آسیب مالی آسیب روحی و روانی و عدم احساس امنیت را هم به همراه دارد، آسیب‌های ناشی از سرقت منزل، بیشتر به خاطر از دست دادن احساس شگفتن حريم شخصی و معنی است، تا از دست دادن وسایل‌ها. بعد از هجوم به منزل برای سرقت، احساس عصبانیت، اضطراب و عدم امنیت دست می‌دهد. بهتر است پیش از آنکه اتفاقی بیفتند با رعایت نکاتی از رخ دادن آن پیشگیری کنیم؛ تا حد امکان از خالی گذاشتن منزل خودداری کنید و برای اطمینان بیشتر، بر روی دیوارها، کلبه پنجره‌ها و نقاط قابل نفوذ مانند نورگیر و ... حفاظ محکم و مقاوم نصب کنید و برای ایمنی بیشتر از سیستم‌های دزدگیر استفاده و راه‌های ورودی ساختمان را ایمن سازید.

جان ۲۷ ساله‌ای که به دلیل ارتکاب سرقت از منازل مردم در عملیات ضربتی پلیس به همراه ۲ همدست دیگرش دستگیر شده دلایل موفقیت خود و همدستانش را در سرقت اموال مردم گفت: چند ماه پیش به خاطر اعتیادی که داشتم مجبور شدم برای تأمین مواد مصرفی خودم دست به سرقت بزنم اما از یک مغازه می‌خواستم سرقت کنم با حضور سریع گشت پلیس دستگیر شدم و به زندان افتادم وقتی از زندان آزاد شدم از آنجا که هنوز نتوانسته بودم از شر اعتیاد لعنتی خلاص بشوم با چند تا از دوستانم که آنها هم معتاد بودند نقشه سرقت از منازل بالای شهر را کشیدیم و چند بار هم در کارمان موفق بودیم که همین موفقیت ما را بیشتر وسوسه می‌کرد. عدم استفاده شهروندان از حفاظ

بپرهیزید. در مواقعی که مجبور به نگهداری موقت وجوه نقد و اشیای قیمتی در داخل منزل هستید، از پنهان کردن آن به صورت یک جا خودداری کرده و حتی‌الامکان از گاوصندوق سالم و مطمئن استفاده کنید و نزد افراد ناشناس و کسانی که اعتماد کافی به آنها ندارید از میزان اموال و دارایی موجود خود در منزل صحبت نکنید و از نوشتن نام و مشخصات خود بر روی زنگ منزل خودداری کنید. اگر در اطراف محل زندگی شما خانه‌های خالی از سکنه و نیمه ساز وجود دارد، از منزل خود مراقبت بیشتری به عمل آورید. همچنین در صورت سکونت در مجتمع مسکونی یا پلیس محله یا سرایدار مورد اطمینان استفاده کنید، هنگام رفتن به سفر، سعی کنید توجه افراد را جلب نکنید، اگر تیر برق در نزدیکی دیوار شما قرار دارد حتماً لبه دیوار را ایمن سازی و حائل کنید.

نصب پرده بر روی پنجره‌های زیرزمین و پارکینگ برای قابل رؤیت نبودن داخل منزل، تحت پوشش بیمه قرار دادن منزل و لوازم آن، پافشاری برای رؤیت مدارک شناسایی افرادی که برای فروش چیزی یا ارائه خدماتی به منزل شما مراجعه می‌کنند، برخوردار کردن محوطه بیرونی منزل از نور کافی و به اندازه زیبایی ساختمان، به ایمنی ساختمان نیز اهمیت دهید. همانطور که می‌دانید اولین و اصلی‌ترین راه برای پیشگیری از سرقت، ایمن بودن ورودی هر خانه است. این روزها قفل‌های کلیدی و یا میله‌های آهنی پشت در حرفی برای گفتن ندارند. سارقان به راحتی از پس این روش‌های سنتی و نفع نمابر می‌آیند و نمی‌توان به ده قفل

پشه «آندس» معروف به ببر آسیایی به عنوان یک ناقل بیماری‌های خطرناک و کشنده به نام تب دنگی شناخته می‌شود و شیوع این بیماری تب دار و استخوان شکن این روزها باعث افزایش نگرانی‌ها در جهان شده است تاکنون و بر اساس گزارش‌ها پنج استان درگیر این بیماری شده‌اند و اگرچه هنوز در کهگیلویه و بویراحمد موردی گزارش نشده اما نیاز است مردم به شدت مراقبت کنند. به گزارش ایرنا، گونه‌ای که بیماری تب دنگی را در ایران منتقل می‌کند، آندس آلبویکتوس (Aedes albopictus) یا پشه ببر آسیایی است که گزارش‌ها نشان می‌دهد نخستین موارد ثبت شده از تب دنگی در ایران به ۱۴ سال پیش برمی‌گردد. در آن زمان مواردی از ابتلا به تب دنگی در جنوب ایران گزارش شد. ابتلا به بیماری تب دانگ یا دنگ در ماه‌های اخیر در ایران افزایش یافته است، بیماری که عامل آن گزش پشه آندس است، پشه‌ای که در تایرها و آب‌های راكد کوچک تخمگذاری می‌کند.

پشه آندس به دلیل ویژگی‌های خاص خود، همچون سرعت گسترش و تکثیر سریع، مقاومت به حشره‌کش‌ها و توانایی سازگاری با محیط‌های شهری و روستایی، به یک تهدید جدی در حوزه بهداشت عمومی تبدیل شده است.

طبق اعلام وزارت بهداشت، در حال حاضر پشه آندس در پنج استان کشور از جمله هرمزگان، سیستان و بلوچستان، بوشهر، گیلان و مازندران دیده شده است که پشه جنوب تهاجمی‌تر و بیماری‌زاتر بوده و شدت بیماری بیشتری دارد.

مهم‌ترین فاکتور تاثیرگذار در انتقال بیماری و تب دنگی، محیط پیرامونی است که اجازه رشد، گزش، تولید مثل و انتقال بیماری را به پشه می‌دهد. یکی از ویژگی‌های خاص پشه آندس این است که تخم‌های پشه خصوصیات را به نسل آینده منتقل می‌کنند، یعنی اگر پشه به سم مقاومت داشته یا حامل ویروس بوده به تخم پشه هم منتقل می‌شود و نسل بعدی هم این خصوصیت را دارا خواهد بود.

برای انتقال بیماری سه عامل شامل پشه، ویروس و انسان مهم است، اگر این سه کنار هم قرار بگیرند انتقال بیماری صورت خواهد گرفت. تب دنگی در یک نگاه

یکی از مهم‌ترین علائم این بیماری تب شدید است به همین علت به این بیماری تب استخوان شکن هم می‌گویند. این بیماری بیشتر در مناطق گرمسیر و استوایی دیده می‌شود اما انتقال پشه آندس به کشورهای دیگر باعث گسترش این بیماری به بیش از ۱۱۰ کشور در دنیا از جمله در اروپا شده است. تب سررده، کمردرد، درد در پشت چشم، جوش و حساسیت‌های پوستی و در مواردی خونریزی به خصوص از لثه از جمله علائم اصلی این بیماری است اما گاهی اشتراک علائم آن با برخی بیماری‌های تنفسی مثل کرونا و آنفلوآنزا کار شناسایی آن را سخت می‌کند. بیماری تب دنگی درمان اختصاصی ندارد اما علائم آن تا حدود ۱۴ روز بعد از گزش پشه آندس در صورتی که ناقل ویروس این بیماری باشد در فرد بروز می‌کند اما در بیش از ۸۰ درصد موارد علائم بسیار خفیف و در مواردی بدون علامت است.

میزان مرگ و میر این بیماری نیز حدود ۲.۵ درصد است اما گسترش افغانستان از این میزان انجام می‌شود.

به گزارش ایرنا، حدود ۴۰۰ کامیون‌دار بیش از سه هفته است در آن سوی مرز شرقی و داخل خاک افغانستان به علت نپذیرفتن بار از سوی کشور مقصد، معطل مانده‌اند. این کامیون‌ها حامل سوخت صادراتی از مبدأ کشور عراق هستند که از طریق ایران ترانزیت شده است. گذرگاه مرزی ماهیروود یا نقطه مرزی میل ۷۸ یک گذرگاه مرزی بین ایران و افغانستان است که در شهرستان سرپیشه استان خراسان جنوبی قرار دارد و نام این مرز در کشور افغانستان، مرز ابونصر فراهی است. پایانه مرزی ماهیروود، گذرگاه رسمی ایران با افغانستان است که به گفته مسئولان، ۳۵ تا ۴۰ درصد صادرات جمهوری اسلامی ایران به افغانستان از این مرز انجام می‌شود.

بنابر آمار رسمی، ۲۵۰ هزار و ۸۵۱ تن کالا در سه ماه امسال از طریق مرز ماهیروود به کشور افغانستان ترانزیت شده که نشان‌دهنده رشد هزار و ۱۱۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل است. با این وجود عوامل گمرکی و مرزبانی در مرز ماهیروود طبق پروتکل‌های تعریف شده، فرآیند ورود و خروج کالا را انجام می‌دهند و درخصوص محموله‌های ترانزیتی از سایر کشورها به مقصد افغانستان دخالتی ندارند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان جنوبی در این باره گفت: بار این کامیون‌ها سوخت است که از عراق به مقصد افغانستان بارگیری و پلمب شده و فقط ترانزیت آن از ایران صورت می‌گیرد که از طریق مرز ماهیروود خراسان جنوبی انجام شده و کشور ما هیچ دخالتی در این زمینه ندارد. مهدی جعفری در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: رانندگان کامیون‌ها در کشور مبدأ توسط مالکی که خریداری را در عراق انجام داده، بارگیری و محموله را به افغانستان منتقل کردند که بار در کشور مقصد تخلیه شود، وقتی این محموله‌ها به افغانستان رسیده، هنگام تخلیه توسط کشور افغانستان آزمایش انجام شده و سوخت بی کیفیت تشخیص داده شده لذا مورد قبول این کشور نیست و خواستار مرجوع شدن کالا هستند.

وی توضیح داد: برای مرجوع شدن کالا باید صاحب کالا که تاجر افغانستانی خریدار کالاست در بندر ابونصر فراهی (مجاور مرز ماهیروود) مراجعه کند و درخواست مرجوعی آن را بدهد تا کالا به کشور عراق برگشت داده شود.

معاون استاندار خراسان جنوبی اضافه کرد: به دلیل اینکه رانندگان این کامیون‌ها ایرانی هستند، پیگیرهایی را انجام داده‌ایم اما درخصوص بار

مراقب پشه «آندس» ببر آسیایی باشیم؛ استخوان می‌شکند!



این بیماری از طریق تخمگذاری پشه آندس می‌تواند سلامت مردم را به خطر بیندازد و در مواردی مرگ آور باشد. بنابراین مهمترین راه برای کنترل این بیماری جلوگیری از تخمگذاری پشه آندس است، پشه‌ای که در آب‌های کوچک راكد مثل مثل ظرف گلخانه یا در داخل تایلر خودروها تخمگذاری می‌کند و در شرایط سخت نیز تخم این پشه زنده می‌ماند.

تب دنگی درمان خاصی ندارد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی یاسوج با بیان اینکه موارد مرگ و میر بیماری تب دنگی برائز گزیدگی پشه آندس بین یک تا دو درصد است، گفت: برای جلوگیری از ابتلا به تب دنگی رعایت موازین بهداشتی مهم است.

دکتر سعید جاودان سیرت بیان کرد: تب دنگی درمان خاصی ندارد و در صورتی که فرد به بیماری مبتلا شود باید استراحت کرده و از مایعات استفاده کند و در صورت تشدید بیماری مایعات تزریقی و استفاده از قرص استامینوفن توصیه می‌شود.

وی ادامه داد: تب دنگی بیماری ویروسی است که فقط از طریق پشه آندس آلوده به انسان منتقل می‌شود. این بیماری از طریق تنفس منتقل نمی‌شود و چنانچه پشه آلوده فرد سالمی را نیش بزند منجر به انتقال بیماری خواهد شد.

دکتر جاودان سیرت با اشاره به علائم بیماری تب دانگی، عنوان کرد: تب، استخوان درد شدید، خارش و قرمزی در محل نیش و لک‌های پوستی از جمله علائمی است که فرد به آن دچار خواهد شد

وی ایراز کرد: اگر فرد دچار این علائم شود و به مناطق گرمسیری یا مناطقی که این پشه دیده شده است مانند استان‌های هرمزگان، بوشهر و استان‌های شمالی سفر کرده باشد و سپس به این علائم مبتلا شده، باید حتماً به پزشک مراجعه کند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی یاسوج گفت: درمان این بیماری تنها دروی مسکن، استراحت و دریافت مایعات بوده که خوشبختانه مرگ و میر ناشی از این بیماری کم است اما اگر فردی دچار علائم شد و یا اگر پشه‌ای آن را نیش زده و سپس به علائم مبتلا شده باشد باید حتماً به پزشک مراجعه و پیگیر درمان خود باشد.

دکتر جاودان سیرت تأکید کرد: یکی از نکات مهمی که مردم ما باید به آن دقت داشته باشند، آن است که لباس رنگ روشن و آستین بلند بپوشند و در مناطقی که پشه زیاد است، حتماً از پشه بند استفاده کنند. وی تأکید کرد: رعایت بهداشت عمومی، تخلیه به موقع زباله‌های منزل، شست و شوی مداوم سطل زباله‌ها، رعایت نظافت گلدان و تمیز نگه داشتن ظرف زیر آنها از جمله مواردی است که اگر رعایت شوند مانع ایجاد این بحران خواهند شد.

دلیل توقف کامیون‌های ایرانی در افغانستان چیست؟



آنها وظیفه‌ای نداریم و هیچ گونه مسئولیتی متوجه جمهوری اسلامی ایران نیست، فقط ترانزیت از خاک کشور ما انجام شده است.

او گفت: این موضوع هم به وزارت امور خارجه منعکس شده و در حال پیگیری هستند، هم سفارت ایران در افغانستان پیگیر است. جعفری افزود: ما در خراسان جنوبی نیز تاکنون سه ملاقات مرزی با طرف افغانستان داشتیم و بار هر گفتند که مشکل را برطرف می‌کنیم اما باید از حکومت مرکزی دستور بگیرند.

وی گفت: موضوع از طریق سفارت ایران در افغانستان هم پیگیری شده و پاسخ آنها این است که به اطلاع رانندگان رسیده که محموله بی کیفیت از عراق نیاروند زیرا نه تنها خودشان را گرفتار می‌کند

الشعاع قرار می‌دهد. معاون اقتصادی استاندار خراسان جنوبی تصریح کرد: پیگیری‌ها برای این موضوع ادامه دارد و طی دو سه روز گذشته مکرر از طریق وزارت امور خارجه و سفارت ایران در افغانستان و حتی دستگاه‌های نظامی در مرز پیگیری شده است.

وی افزود: بار این کامیون‌ها در خاک افغانستان است و با مرز ما فاصله دارد لذا کشور ما عملاً در این زمینه حق دخالت و تکلیفی ندارد. خراسان جنوبی به طول ۳۳۱ کیلومتر در چهار شهرستان سرپیشه، نهنبدان، درمیان و زیرکوه با ۲ استان فراه و هرات افغانستان مرز مشترک دارد.

فعال‌ترین مرز استان در سال‌های اخیر مرز ماهیروود شهرستان سرپیشه بوده و سومین معبر رسمی ایران با افغانستان در کنار مرز دوغارون خراسان رضوی و مرز میلک سیستان و بلوچستان است.

همچنین تجمع این تعداد کامیون حامل سوخت در یک مکان هرچند داخل خاک افغانستان است و با مرز ما فاصله دارد اما خطرات بالقوه‌ای دارد که نیازمند اتخاذ تدابیر پیشگیرانه است.

داعش مسئولیت حمله به مسجد شیعیان در عمان

را بر عهده گرفت

گروه تروریستی داعش با صدور بیانیه‌ای مسئولیت حمله به مسجد شیعیان در عمان را بر عهده گرفت. شیعیان در عمان را بر عهده گرفت. به گزارش ایلنا به نقل از اسرائیل نیوز، گروه تروریستی داعش با صدور نفر دیگر زخمی شدند.

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد: آیت الله جنتی دبیر شورای نگهبان باقی ماند



نکهان هر ساله و در ایام سالروز انتخابات هیئت رئیسه سال جدید شورای نگهبان در جلسه اخیر این شورا برگزار شد که اعضای سابق هیئت‌رئیس هیئت‌رئیس آیت‌الله احمد جنتی به عنوان دبیر، دکتر سیامک ره‌پیک به عنوان قائم‌مقام دبیر و بنده به عنوان سخنگو انتخاب شدیم.

سخنگوی شورای نگهبان از برگزاری انتخابات هیئت‌رئیس شورای نگهبان در جلسه اخیر این هیئت‌رئیس آیت‌الله جنتی، سیامک ره‌پیک و هادی طحان‌نظیف طبق آیین‌نامه داخلی شورای بودند.

سازمان غذا و دارو اعلام کرد:

کمبود جهانی انسولین‌های قلمی

چگونگی تأمین این انسولین‌ها در کشور



اندونزی، کره جنوبی، مالزی، هند، ترکیه و غیره با بحران مواجه شده است، افزود: سازمان غذا و دارو تلاش می‌کند تا از طریق واردات موازی انسولین مورد نیاز بیماران را تأمین کند که اقدامات لازم را به گزارش ایسا، دکتر ناصر هیراد اظهار کرد: انسولین نوومیکس تولیدی در کشور به دلیل کمبود جهانی، نصف مصرف ماه توسط شرکت نوونوردیسک تأمین می‌شود و میزان عرضه محصول از ۸۰۰ هزار عدد ماهانه به ۴۴۰ هزارعدد افت کرده اما منجر به قطع عرضه نشده است.

معاون برنامه‌ریزی اداره کل دارو و سازمان غذا و دارو با اشاره به کمبود جهانی انسولین قلمی نوومیکس، گفت: بخشی از انسولین‌های قلمی موردنیاز بازار از مسیر واردات تأمین می‌شود. به گزارش ایسا، دکتر ناصر هیراد اظهار کرد: انسولین نوومیکس تولیدی در کشور به دلیل کمبود جهانی، نصف مصرف ماه توسط شرکت نوونوردیسک تأمین می‌شود و میزان عرضه محصول از ۸۰۰ هزار عدد ماهانه به ۴۴۰ هزارعدد افت کرده اما منجر به قطع عرضه نشده است.

معاون برنامه‌ریزی اداره کل دارو و سازمان غذا و دارو، وی با بیان اینکه در حال حاضر کمبود انسولین نوومیکس در استرالیا، تولید داخل استفاده کنند.

مدیرعامل آبقا شیراز خبر داد:

ایستگاه پمپاژ مخزن تعادلی صدرا تجهیز شد



افزود: خوشبختانه امروز تعداد تماش‌های شهروندان درخصوص قطعی آب بسیار کمتر شده است و این نشان از موفقیت‌آمیز بودن طرح‌های اجرای شده در چند روز اخیر است.

مدیرعامل آبقا شیراز با بیان اینکه تأمین آب سالم و با فشار کافی برای شهروندان همواره اولویت شرکت آبقا بوده اذعان داشت: کارکنان شهر صدرا، پروژه تجهیز این ایستگاه پمپاژ در سریع‌ترین زمان ممکن انجام شد و در روز عاشورای حسینی به اتمام رسید. وری و حتی در روزهای تعطیل مشغول انجام وظیفه هستند.

مدیرعامل آبقا شیراز گفت: سقاگران آبقا شیراز در تاسوعا و عاشورای حسینی به یاد تشنگی پیشوای سوم شیعیان، پروژه مهم ایستگاه پمپاژ مخزن تعادلی شهر جدید صدرا را به نتیجه رساندند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و آموزش همگانی آبقا شیراز بهمین بهروزی گفت: در راستای تأمین فشار آب آشامیدنی شهر صدرا، پروژه تجهیز این ایستگاه پمپاژ در سریع‌ترین زمان ممکن انجام شد و در روز عاشورای حسینی به اتمام رسید. وری و حتی در روزهای تعطیل مشغول انجام وظیفه هستند.